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I ningarne på raotpartiet, men de-; »köt upp i luften med »tor hastighet 
| ras eget politiska linne är natur- <** på en höjd af trå mil explodera- 

obeflackadt.1 de den och föli. Straxt ofva.i jordy
tan ntvecklade »ig emeNertid det 
ballongen omgifvande »kyddstältet 
till en falleklrm, och de djärfra 
lafteeglarne landade oskadade efter 
•ra korta, bHxtanabba färd i rymden.

Den mark. Drottning Alexan
dra anlände i fredags till Köpen
hamn för att aflXgga ett besök ho* 
sin tader, kuag Kristian.

Förenta Staterna. Pänninp- 
marknaden i Förenta Staterna bör
jar blifva spänd på grund af de kon
tanta pånningar, som behöfve* » 
•amband med skörden. New York 
bankerna draga f. n. mycket guld 
från London.

Järn ock stålindustrien är i så
dant behof af jär», att mellan ett 
till två hundra tusen ton inskeppas 
hvarje månad från Europa, enär det 
egna järnet ej räcker till.

— En svår olyckstilldragelse to
rnade i fredags i en baptistneger- 
kyrka i Birmingham, Ala. Ett par 
individer råkade i gräl och ropade 
order *tight\ hvilket af närsittande 
tyddes som "fire” och repeterade 
detta rop. Följden blef att en fruk
tansvärd panik uppstod och ej min
dre än 115 personer trampades till 
döds inne i kyrkan.

En direktör i Carnegie steef 
Co. har såndt general Bot ha $100,- 
ooo till understöd åt utarmade bo
erfamiljer.

— President Rooeevdt måste i 
förgår helt oförmodadt af bry ta sin 
kampanjresa och resa tillbaka till 
wasnington ior alt undergå epera- 
tion i sitt knX.

— I koldisdrikten, där sträjken- 
pågår, råder ett dystert tillstånd.

Laglöshet och oordning råda. 
Fem regementen bivuakera. För dc 
sträjksnde insamlas nu medel.

England. De Sydafrikanskå ko
lonierna lära komma att med 400 
millioner dollars bidraga till beta- 
larultt af Englands kostnader i bo- 
erkrrgel.

— Den engelske luftseglaren 
Spencer, som konstruerat en styr
bar ballong, med hvilken han i da- 
garne gjort ett par lyckliga ballong- 

r "ftt^ler öfver London, har därvid 
demonstrerat, att hans luftskepp 
låter manövrera sig.

Tyskland. De stora m?inövrarne 
till lands och vatten ärv nu öfver- 
ståndna. Sjöbataljerna utaaför El be 
▼oro synnerligt i kejsar Wilhelms 
smak. Den angripande sidan för
störde i grund hela försvar» flottan, 
men segrarnes fröjd blef så kort, att 
de ej ens hunno dricka en bägare, 
ty en tsrpede eskader angrep i sin 
tur flenden nu och sprÄogde hela 
surfven i luften. Hade sedan tor- 
pedobåtarna gjort en lufiresa, ha
de väl hans majestät klappat »ina 
"bepansrade” näfvar, så att gnistor
na flugit vida.

Belgien. Drottningen af Belgien 
Maria Henrietta afled plötsligt af 
slag den 19 sept. Hon satt vid 
middagsbordet, då hon träffades af 
ett plötsligt illamående, och innan 
låkareo hann anlända var hon död. 
Hon var född 1836 och dotter af 
årkehårtig Josef af Österrike och 
I858 gift med konung Leopold af 
Belgien, med hvilken hon hade tre 
döttrar.

Bulgarien. Judeförföljelserna i 
landet hafva antagit sådana propor
tioner. att garantimakterna kanske 

■f bl. a. konung Oskar, iialongen l komma att ingripa.

veeflöd på vildt fanns r dessa trak- ; 
ter, och iefvande exemplar af mysk-! 
oxen , hvalrossen, arktiska haren 
och eskimåhunden hemfördes.

Den Baldwinska expeditionen, j 
som hittills låtit mest tala om sig | 
genom bråket mellan expeditionens 
chef och några af besättningen, har 
sökt att komma fram till målet öfver 
Frans Josephs land. Expeditionens 
fartyg 'America* var ett par gånger 
nära att förolyckas hland isbärgen 
vid Spetsbergen. Mr Baldwin på
står att teorien om en öppen polar | 
sjö måste öfvergifvas, och den en
da vägen att framtränga blir me
delst marscher Öfver isen. Vi vela 
att fastland ligger norr om Frans 
Josephs land, kung Oskats land, 
och däritrån tror han, att Nordpo- I 
len l»åst ki«n nås.

Några spår af Andree har ej på 1 
träffats af någondera af dessa ex
peditioner.

Presidenten för Londons geogra
fiska sällskap tillmäter Sverdrupe 
expedition den »törsta betydelse för 
Grönlands utforskande. Öfver 1.500 
mil hittills okändt land har Sver- 
drup rest öfver.

NORDPOLEN EJ 
FUNNEN.

Till Våra Lasare.... ligt vis rent och 
i Vackra oid och lölten öfverflöda 
1 i propotion till skörden. Nar hus 
! tarne skenade i Calgary med Mr 
Borden och höll på att slå ihjäl 
honom, uttalade han från talare 
stolen sin stora karlek lör Alberts 
när han sade; '1 Calgary kysste 
jag Alberta."

! "Canada" har nu nått ett sf 
•ina önskemål, nämligen en cy
linderpress. Vi hafva i dagarne 
genom rar. Olof Norlens bistånd 
köpt en cylinderpress från "Free 
Press", begagnad men i allo mo
dern och i godt skick samt så 
stor, att den kan trycka fyra si
dor åt gången. Härigenom blifva 
vi i stånd att ordentligt och i god 
tid sända tidningen. ‘‘Canada“ 
kommer sedan att tryckas på tis
dags afton, så att settlementen i 
Norra Alberta kunna få veckans 
nyheter färska.

Kontoret har biifvit flyttadt till 
nedra botten i samma hus, med 
ingång från 515 Main Street.

Vi bedja våra landsmän göra < 
sitt bästa med att understödja 
vår tidning i fortsättningen samt 
anhålla, att alla som häfta i skuld 
snarast möjligt inbetala denna, 
emedan utgifterna växa allt jämt 
för tidningens förbättrande utan 
att vi våga göra en motsvarande 
förhd^oing i prenumerationspriset.

Högaktningsfullt
TJtgifv a r en.

t

Sverdrup och Peary tillbaka.

1 dagar ne hafva tre partier 
tidigt åxervåndl från de 

ka trakterna efter misslyckade för
sök ett oi Nordpolen. Vi hafva 
förut omnåmt Mr Baldwiee hem
komst. I lördags meddelade tele
grafen att kapten Sverdrup med 
Fram anlåndt till Stavanger, ech 
samtidigt inlöpte ett telegram att 
löjtnant Peary, den amerikanska 
nordpol sfararen angjord t eo cana- 
diensisk hamn på återresa från 
Nordpolen.

Kapten Sverdrup, »om under fyra 
Ar vistats uppe i Ishafvet, meddelar 
om sin resa följande:

”?i til1 bringade vinteru 1898-99 
i vinterkvarter å Ellesmere land 
(landet väster ora Grönland), bvari 
från vetenskapliga utflykter på hund 
aläJar företogos. Sommaren I899 
var mycket ofördelak ig, ech Fram 
nödgades återvanda till Ellesmere 
land för vinterkvarter. Det om 
gringliggande landet blef emellertid 
noggrant kartlagdt. I maj 1900 
utbröt cn allvarsam eldsvåda å 
”Fram”, hvilken hotade att förstöra 
hela fartygst. En gnista fråa skor 
stenen antände de paraffinerade ka
noterna, hvarigenom rigg och mas
ter antändes. Elden blef dock lyck
ligen begränsad.

1 augusti 1900 seglades Jo»*» 
Sound och Cardigan Strait, och 
vinterkvarter slogs på 76.48 nordlig 
bredd och 89 västlig längd. Des 
sa trakter voro mycket rika på po- 
larvargar ock renar, af hvilka expe
ditionen hemför många lefvaade 
exemplsr.y-''

Den följande vintern var mer än 
vanligt »vår. Medeltemperaturen 
var 45 grader under noll F. Här 
låg Fram infrusen tills i åi. S‘äd- 
expeditioner företogos under 
maren 1901 och försommaren 1903. 
Alla försök att befria Fram ur is- 
båltet misslyckades till den 6 aug. 
i år. Den 28 augusti afseglade 
expeditionen från Cape Farewell, 
med kurs på Norge.

Löjtnant Peary låmnar följande 
meddelaade om sin expedition:

Expeditionen afgick från Eriks- 
haiun å Ellesmereland och avanse- 
rade norr med slädar och eskimåer, 
anläggaede depoter under vägee. 
Sjukdom gjorde snart slut på eski
måerna. Emellertid nådde expedi
tionens fartyg Fort Conger den 3 
mars och Cape Hecla en vecka se 
nare. Robinson kanalee var öppen 
mellan Grönland. Nu företogos 
marcher norrut öfver isfälten. Des
sa voro synnerligen ansträngande 
och som man åfven kunde iakttaga 
att ismassan flyttade sig i västlig 
riktaing gjorde man halt vid 84*17' 
lat. N., »ordvest om Hecla. Pack
isen var alldelea omöjlig att befar» 
längre och återfärden anträddes 
utan vidare åfventyr. Ett försök 
att trånga västerut öfver Ellesmere
land förhindrades genom öppet vat 
ten i Buchanaa viken.

Expeditionens fartyg YYindward 
redde sig föröfrigt utmärkt och dess 
färder i dessa farvatten hafva öfver- 
tråffat alla föregående rekord. In
strument och kvarlefvor efter Gree 
ly*s expedition påträffades och till- 
varatogoe. Sjnkdom härjade myc 
ket bland expeditionens folk. öf

'v

rum i närheten af Brandon förli- 
den torsdag. Ett åkdon med en 
dam och två herrar körde på va
gen forbi Alonzo Rowes farm, och 
därunder försökte de tvÄsistnäm- 
da knappa några rapphön?. Rowe 
blef viddeuna synså ursinnig,att 
springer in i stugan och fattar sin 
bössa och affyrar ett skott rnot den 
i vagnen sittande damen Miss 
Therrien och det andra mot Mr 
Law. Därefter sprang han in i 
sitt hus och tömde .en dosis gift, 
hvilket inom kort ändade hans lif. 
Hela tragedien utspelades så has
tigt, att ingen hann ingripa.

Miss Therrien afled på fredagen 
men det andra skottet gjorde obe
tydlig skada. Rowe var en re
spekterad farmare och eftei läm
nar familj, hvilken genom hans 
dåd biifvit aankt i den djupaste 
sorg. Enda motivet till brottet 
var ett vansinnigt utbrott af ur
sinne öfver att se sina rapphöns 
jagas, medan hann höll på att 
barga säden.

Gossemordarc funnen »k> luig.

Ynglingen Higgins, som ankla
gats för att hafva skjutit ihjäl en 
kamrat Doherty och som under 
rättegången beskylde en annan 
kamrat tioodspeed att hafva ut 
fört gärningen, har af juryn be
funnits skyldig till brottet. Mör
daren var likaledes medlem af en 
tjufliga i St. Johns, N. B., där då
det utfördes.

Hvetet graderas högt i år. Det 
mesta, som anländer till Winnipeg 
märkas n:r 1 Hard.

I Fort William noteras hvetet 
69 i cts.

Redan börjar det visa sig tecken 
till att kougestion kommer att 
uppstå i bantraflken med anled
ning af hveteutföraeln. Det år ej 
blott vagnar, som fattas, utan »f- 
ven lokomotiv. Omkring 2 mill. 
bushel hafva redan fraktats öst.

Prisen på bränsle stiga i oroväc
kande grad. Kolstrajkcn i För. 
Staterna fortfar ännu utan hopp 
om uppgörelse, oeh ved kan ej 
forslas till städerna ännu.

Canada-nyheter ■

Generalguvernören kommer i
li,.st att besöka Qu Appclle för 
att jaga änder.

Lisgarvalet år nu uppe för ba- 
Ivmdlinå inför domstolen. Mr 
Riehardson, den afsatte oeh se-

1 Mr Wm Whyte har varit på en 'iermera besegrade kandidaten i 
inipcktioiiSiesa öfver den nya hu samma valkiets, synes vara fast 

går från Kirkella via besluten att hålla Lisgarvalkret 
sen stridig. ,

> *

nan, som
>!y.. StoekLaiiu.

Fyra nya spanmålsångare afLake of the Woods kvarnbolags 
aktiekapital har i dagame ökais den s- k turrettypen, liknande

'whaleback", skola plöia mellanmed cn j million dollars och ut
gör nu 81,500,000. i !'ort Arthur och Liverpool. De las

ta 180,000 bushels säd hvardera. 
De stora vårfverierna vid St. «r Mackentie och den engelska re- 

Hyacinthc, (juc., hafva sålts till ett d»rcn Petersen stå bakom företa
nytt bolag med $700,000 aktiekapi get_
Uti. Prairieeldar. Var försiktig med 

Nlnga sprack Dominion bolagets | elden ute pä slätten. Flerstädes i 
elevator härom dagen. 
btt'h. hvete förvarades i densam
ma.

9,i>00 provinsen inberättas, att hvete
fält eller stackar biifvit uppbrän
da. En upprörande händelse in- 
herattas från Pilot Mound, där 
(armaren Galloway brändes till 
döds under försök att hindra el

Intercoionial banans öfverskott
för senaste trafik åiet utgör nära 
$100,000, enligt järnvaga minis
terns senaste uppgiff.

Olyckshändelser. Chas. Norman 
i Manitou full härom dagen 4u 
fot Irån taket af en elevator och 
slog ögonblickligen ihjäl sig.

Den liberala kandidaten för par
lamentet i Yukon valkretsen, 
kommer att blifva Hon. J. H. Rosa. 
hvilken i dagame accepterat no 
minationen.

Staden Brandfort, Ont., hemsök
tes i fredags af en svår eldsvåda. 
Snowdrift Co. och Watts gresshan- 
dels hus, förstördes. Förlusten upp 
går till f 100,000.

Lösgifven långe. Mrs Hurst, i 
Portage la Ptairie, som jämte sin 
man i våras biet dömd till straffar
bete för mordbrandsanläggnlng, har 
biifvit frigifvee ur fängelset.

Allanllnien sägas vara färdig att 
bygga de nödvändiga båtarne för 
den projekterade snabbgående ång- 
båtslioien mellan Canada och Eng
land.

den, som frän Dakota sidan hota
de att odel tigga hans farm.

Fabrikanterna i Förenta Stater
na realisera allt tydligare det fak- 
tnm, att Canada har biifvit en 
konsummertinde nation, som be- 
höfver mycket varor för sina be- 
huf, men som dock i främsta 
rummet böra vara tillverkade i 
Cjtnada. Af denna anledning ser 
mun alljnmt I tidningame, att 
den och den amerikanska firman 
skall anlägga en fabrik i Canada.

Ett skutt för friheten gjorde här
om dagen en fånge, som transpor- 
tetades från Daupbln till P. la 
Prairie. Vid ett gynnsamt tillfäl
le passade han på att kila ut och 
hoppa af tåget, stim t var försvun
nen i buskarne. Det är den femte 
fången på denna våg, som så lyc
kats undkomma. Undras om "fjär
dingsmannen" sr full eller spelar 
"pedro" med newsagenten, när 
sådant kan upprepas.

"Kysste Alberta." Mr Borden 
har nu genomfarit Alboita och 
hållit ttil på alla viktigare plat
ser. Hans följeslagare och han 
själf spara naturligtvis ej beskyll

Utlandska nyheter
Sverige. Från KarUkrona tele

grafers» atl tre danska officerars 
drunknade där i fredag». De till
hörde en besökande dansk öfning» 
eskader, och voro 1 en roddbåt på 
lärd Irån land et till akeppen.

— Kapten Uoges andra ballong- 
llrd höll på att sluta olyckligt. Ea- 
ligt telegram Irån Stockholm i lör
dags, uppsteg ban i sällskap med 
ingeniör Ragnar Wikander, för att 
om möjligt elåe» rekoid i lång dis
tans.

Ersatt med ett engelskt. Det
canadiska regementet, tom i Hali
fax var gamisoneradt sedan boer- 
krigets utbrott, har upplösts och 
ersatta med ett från England an
ländande regemente.

Uppstigningen bevittnades
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